
 
AFE 

AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO 

 

 

TRANS M TRANSPORTES E CARGAS LTDA-EPP 

 

PRODUTO AFE Nº DATA 
CORRELATO 8.03796.6 14/05/2007 

INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTOS 1.07052.3 28/05/2007 

COSMÉTICOS / PERFUMES / PROD. DE HIGIENE 2.04981-1 30/03/2009 

SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 3.04915.2 07/11/2011 

INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL ( AE ) 1.23182.1 01/10/2012 

 

RENOVAÇÃO 

 

RENOVAÇÃO CMVS Nº DE PROTOCOLO DATA DO DEFERIMENTO 

COVISA 35503080149300037621 1500244 01/09/2016 

 

 

 

 

   



Nº 91, segunda-feira, 14 de maio de 2007 11ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

PROCESSO: 25351.066003/2003-16 AUTORIZ/MS:
P0M3MX77M402 (8.02168.1)
RP. TECNICO: SYRLEI CARVALHO LIMA
RP. LEGAL : DANIEL HORACIO PERRONE
ENDEREÇO: PRAÇA TOMAS MORUS, 177
BAIRRO: ÁGUA BRANCA CEP: 05003090 - SAO PAULO/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: FANEM LTDA
CNPJ: 61.100.244/0001-30
PROCESSO: 25004.001446/93- AUTORIZ/MS: 1.02246.2
RP. TECNICO: ORLANDO ROSSI FILHO
RP. LEGAL : DJALMA LUIZ RODRIGUES
ENDEREÇO: RUA ARTHUR CARL SCHMIDT 100
BAIRRO: CUMBICA CEP: 07222050 - GUARULHOS/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
PRODUZIR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: GLOBOMED COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.637.825/0001-11
PROCESSO: 25351.031176/0154- AUTORIZ/MS: 8.00940.3
RP. TECNICO: MONICA DOS SANTOS
RP. LEGAL : SORAYA PAULINO DA COSTA BALIEIRO
ENDEREÇO: RUA ALENCAR ARARIPE, N° 574/578
BAIRRO: SACOMÃ CEP: 04253000 - SAO PAULO/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: NAPASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA ME
CNPJ: 00.141.543/0001-29
PROCESSO: 25351.051511/2003-91 AUTORIZ/MS:
KP02H94M148L (8.01742.6)
RP. TECNICO: ANTONIO ALBERTO DA MOTTA MENEZES
RP. LEGAL : CARLOS ALBERTO SILVA DE PAULA
ENDEREÇO: ESTRADA MANOEL NOGUEIRA DE SA 275
BAIRRO: REALENGO CEP: 21745290 - RIO DE JANEIRO/RJ
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
EMPRESA: SCIAVICCO COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.
CNPJ: 23.747.090/0001-84
PROCESSO: 25351.058179/2003-96 AUTORIZ/MS:
9951YYL08392 (8.01784.1)
RP. TECNICO: PIETRO SCIAVICCO
RP. LEGAL : PIETRO SCIAVICCO
ENDEREÇO: RUA NIQUELINA 921
BAIRRO: SANTA EFIGENIA CEP: 30260100 - BELO HORIZONTE/MG
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
EMPRESA: TOP LINE COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.162.379/0001-61
PROCESSO: 25351.000274/0159- AUTORIZ/MS: 8.00705.2
RP. TECNICO: JAIRO DE OLIVEIRA SANTANA
RP. LEGAL : MARIA CORETH PEREIRA BIER GRECO
ENDEREÇO: PRAÇA CICERO PEREGRINO, 11
BAIRRO: MEIER CEP: 20720070 - RIO DE JANEIRO/RJ
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: VITORIA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 39.362.611/0001-15
PROCESSO: 25351.167742/2002-35 AUTORIZ/MS: 8.01145.4
RP. TECNICO: FABIANA TURINO
RP. LEGAL : FREDERICO LUIZ BOBBIO LIMA
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DA PENHA 595
BAIRRO: PRAIA DO CANTO CEP: 29055131 - VITORIA/ES
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 10
<!ID286050-0>

RESOLUÇÃO - RE No- 1.333, DE 11 DE MAIO DE 2007

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação, de 30 de junho de 2005, do Presidente da República, e o
inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo
Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto

no inciso VIII do art. 16 e no inciso I, § 1o- do art. 55 do Regimento
Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.o-

354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto
de 2006, considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria
n. o- 354, de 2006, considerando o art. 2º, da Lei n.o- 6.360, de 23 de
setembro de 1976, resolve:

Art. 1o- Conceder os pedidos de autorização de funciona-
mento das empresas constantes no anexo desta resolução.

Art. 2o- Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU RAPOSO DE MELLO

ANEXO

MINISTÉRIO DA SAÚDE
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DIRETORIA COLEGIADA
PRODUTOS PARA SAÚDE - AFE
_______________________________________________________
EMPRESA: CAMP-FRIO TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 54.819.966/0001-84
PROCESSO: 25351.156103/2007-59 AUTORIZ/MS:
WY13994L83L9 (8.03790.4)
RP. TECNICO: LUIZ EDUARDO FERRER
RP. LEGAL : EDIVALDO VICENTE BASSANI
ENDEREÇO: RUA ERASMO BRAGA, N° 1211
BAIRRO: CASTELO CEP: 13070147 - CAMPINAS/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: CANDIDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITA-
LARES LTDA - EPP
CNPJ: 03.555.140/0001-14
PROCESSO: 25351.158322/2007-72 AUTORIZ/MS:
GW33WYHW2795 (8.03788.9)
RP. TECNICO: HUGO AKIO HIROTA
RP. LEGAL : ANA CANDIDO PUIATTI FERREIRA
ENDEREÇO: RUA RAQUEL, N° 185
BAIRRO: VILA MARARI CEP: 04402160 - SAO PAULO/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.569.029/0001-38
PROCESSO: 25351.160786/2007-49 AUTORIZ/MS:
P2H684Y4XLWH (8.03800.9)
RP. TECNICO: JOSE CLEBIO DA CUNHA JERONIMO
RP. LEGAL : MARCOS CHOLAKOV
ENDEREÇO: RUA UMBÚ, 219 - SALA 24
BAIRRO: ALPHAVILLE CEP: 13098325 - CAMPINAS/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: CIRÚRGICA COMERCIAL VIDA LTDA - ME
CNPJ: 07.534.484/0001-06
PROCESSO: 25019.007111/2007-53 AUTORIZ/MS:
PXY6H324X6Y0 (8.03798.3)
RP. TECNICO: GENTIL DE OLIVEIRA CAVALCANTI FILHO
RP. LEGAL : ROSELLY REGINA LOPES MACIEL RIBEIRO
ENDEREÇO: RUA COSTA LIMA, No- 191
BAIRRO: CASA AMARELA CEP: 52070540 - RECIFE/PE
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: CIRURGICA FENIX LTDA
CNPJ: 41.934.829/0001-49
PROCESSO: 25351.167944/2007-91 AUTORIZ/MS:
3262696W5Y51 (8.03792.1)
RP. TECNICO: JOSE CARLOS CHIODA
RP. LEGAL : JOSE ANTONIO MUNHOZ MALDONADO
ENDEREÇO: RUA CORREA NETO , No- 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 37701016 - POCOS DE CALDAS/MG
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: MEDPRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA EPP
CNPJ: 05.273.422/0001-54
PROCESSO: 25351.136938/2007-92 AUTORIZ/MS:
UWL4170YX10M (8.03802.6)
RP. TECNICO: KARIN TRIMBOLI TEIXEIRA DE MELO
RP. LEGAL : JOSE LUIZ LOPES PINTO
ENDEREÇO: RUA CUBATÃO, N° 929, SALA 12 E 13
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 04013043 - SAO PAULO/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
EXPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: MÓVEIS ANDRADE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 04.910.323/0001-73
PROCESSO: 25351.147858/2007-62 AUTORIZ/MS:
U774H064Y63H (8.03801.2)
RP. TECNICO: ALDIR ALVES DE AZEVEDO
RP. LEGAL : ALINE SIMÕES ANDRADE
ENDEREÇO: AV. UNIÃO QD.110 LOTE 01
BAIRRO: GARAVELO RESIDENCIAL PARK CEP: 74930600 -
APARECIDA DE GOIANIA/GO

AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: CORRELATO
EMPRESA: QUANTIX COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA.
CNPJ: 34.286.138/0001-10
PROCESSO: 25351.174652/2007-13 AUTORIZ/MS:
H2M131YYHH28 (8.03797.0)
RP. TECNICO: PAULO MATIELLO BARROS
RP. LEGAL : MOISES DE JESUS LAMBERTE
ENDEREÇO: RUA MARTINHO DE CAMPOS, No- 359
BAIRRO: VILA ANASTÁCIO CEP: 05093050 - SAO PAULO/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: S P COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA
CNPJ: 04.552.011/0001-35
PROCESSO: 25351.150215/2007-04 AUTORIZ/MS:
G324MM8Y749X (8.03791.8)
RP. TECNICO: MAURICIO AUGUSTO DA SILVA
RP. LEGAL : SEBASTIÃO PEREIRA
ENDEREÇO: RUA JERONIMO PIMENTEL 188
BAIRRO: UMARIZAL CEP: 66055000 - BELEM/PA
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: TECHEALTH COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODU-
TOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 08.546.929/0001-22
PROCESSO: 25351.157564/2007-49 AUTORIZ/MS:
P5L7XXLMXWHW (8.03787.5)
RP. TECNICO: SIMONI SOARES PEREIRA TOZATO
RP. LEGAL : LUIZ ANTONIO DE ANGELO
ENDEREÇO: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, KM 154,7 - PRÉ-
DIO 6 - 1o- ANDAR - PARTE A
BAIRRO: RIO COMPRIDO CEP: 12240420 - SAO JOSE DOS
CAMPOS/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 08.261.488/0001-12
PROCESSO: 25351.169679/2007-86 AUTORIZ/MS:
U387H07807LW (8.03793.5)
RP. TECNICO: PRISCILA SILVA MAGALHÃES E CASTRO
RP. LEGAL : MARCO TULIO LADEIRA GARRIDO
ENDEREÇO: RUA ISRAEL PINHEIRO, N° 61
BAIRRO: FILADELFIA CEP: 32650400 - BETIM/MG
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: TRANS-M TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
CNPJ: 67.150.052/0001-15
PROCESSO: 25351.174508/2007-79 AUTORIZ/MS:
21Y3MM693710 (8.03796.6)
RP. TECNICO: FABIO DOS SANTOS MOURA
RP. LEGAL : MARCOS MOSQUETTO
ENDEREÇO: RUA DA BALSA, 366
BAIRRO: FREGUESIA DO O CEP: 02910000 - SAO PAULO/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: TRAT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRO-
DUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME
CNPJ: 08.378.126/0001-06
PROCESSO: 25351.170235/2007-93 AUTORIZ/MS:
UH9793MXXHM5 (8.03794.9)
RP. TECNICO: DANIELLE PINHO FREIRE
RP. LEGAL : RISALVA MARIA DE MIRANDA CHAVES FER-
REIRA
ENDEREÇO: RUA DOS MUNDURUCUS, N° 1365
BAIRRO: BATISTA CAMPOS CEP: 66025660 - BELEM/PA
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: TRIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 03.582.862/0001-68
PROCESSO: 25351.155322/2007-11 AUTORIZ/MS: P24373338208
(8.03789.2)
RP. TECNICO: JOSELENE TÁVORA CAVACO FARIAS
RP. LEGAL : JEFFERSON SILVA DE ARAÚJO
ENDEREÇO: RUA DR. VASCONCELOS, N° 72
BAIRRO: ALTO BRANCO CEP: 58102000 - CAMPINA GRANDE/PB
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMPRESA: ZILFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ: 06.046.371/0001-90
PROCESSO: 25014.003353/2007-18 AUTORIZ/MS:
PM75WL7LH7MX (8.03795.2)
RP. TECNICO: FRANCIDETE LIMA ROBSON
RP. LEGAL : MARCOS LEANDRO SILVA
ENDEREÇO: RUA SÃO PANTALEÃO, N° 1291
BAIRRO: MADRE DEUS CEP: 65026200 - SAO LUIS/MA
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
TOTAL DE EMPRESAS : 15

Ney
Realce



Nº 101, segunda-feira, 28 de maio de 200742 1ISSN 1677-7042

EMPRESA: WINNER INDÚSTRIA DE DESCARTÁVEIS LTDA
CNPJ: 05.421.585/0001-37
PROCESSO: 25351.390022/2006-03 AUTORIZ/MS: 2.04455.5
ENDEREÇO: RUA MACAÚBA, Nº 01
BAIRRO: ÁGUAS CLARAS CEP: 71298180 - BRASÍLIA/DF
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: PRODUTOS DE HIGIENE
FRACIONAR: PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: PRODUTOS DE HIGIENE
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 4
<!ID315979-0>

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.464, DE 25 DE MAIO DE 2007

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 6 de julho de 2005 do Presidente da República e a
Portaria GM/MS n° 2881, de 16 de novembro de 2006, tendo em
vista o disposto no inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art.
55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria
n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU
de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria nº
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Alteração na Autorização de
Funcionamento de Empresa de Saneantes Domissanitários, constante
no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CLÁUDIO MAIEROVITCH PESSANHA HENRIQUES

ANEXO

EMPRESA: TALMAR COMÉRCIO LTDA ME
CNPJ: 00.310.864/0001-00
PROCESSO: 25351.450612/2005-11
ENDEREÇO: RUA JORGE ABRANTES, Nº 53
BAIRRO: JIQUIÁ CEP: 50771060 - RECIFE/PE
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A EMPRESA, SENDO UMA
DISTRIBUIDORA, NÃO PODE AMPLIAR ATIVIDADE PARA
FRACIONAMENTO, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 37, §
1º DA RESOLUÇÃO RDC 222/06.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 1
<!ID315938-0>

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.465, DE 25 DE MAIO DE 2007(*)

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 6 de julho de 2005 do Presidente da República e a
Portaria GM/MS n° 2881, de 16 de novembro de 2006, tendo em
vista o disposto no inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art.
55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria
n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU
de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12 e o art. 16 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, o § 10º do art. 14 do Decreto
79.094 de 5 de janeiro de 1977, bem como o inciso IX, do art. 7º da
lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Conceder, Revalidação de Registro de Produto Bio-
lógico, Atualização de Cepas e Publicar Cancelamento de Registro do
Medicamento a Pedido, conforme relação anexa.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CLÁUDIO MAIEROVITCH PESSANHA HENRIQUES

(*) Esta Resolução e o anexo a que se refere serão publicados em
suplemento à presente edição.

<!ID315939-0>

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.466, DE 25 DE MAIO DE 2007(*)

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 6 de julho de 2005 do Presidente da República e a
Portaria GM/MS n° 2881, de 16 de novembro de 2006, tendo em
vista o disposto no inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art.
55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria
n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU
de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Conceder os pedidos de autorização de funciona-
mento das empresas constantes no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CLÁUDIO MAIEROVITCH PESSANHA HENRIQUES

(*) Esta Resolução e o anexo a que se refere serão publicados em
suplemento à presente edição.

<!ID315940-0>

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.467, DE 25 DE MAIO DE 2007(*)

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 6 de julho de 2005 do Presidente da República e a
Portaria GM/MS n° 2881, de 16 de novembro de 2006, tendo em
vista o disposto no inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art.
55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria
n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU
de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Conceder os pedidos de autorização de funciona-
mento das empresas constantes no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CLÁUDIO MAIEROVITCH PESSANHA HENRIQUES

(*) Esta Resolução e o anexo a que se refere serão publicados em
suplemento à presente edição.

<!ID315941-0>

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.468, DE 25 DE MAIO DE 2007(*)

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 6 de julho de 2005 do Presidente da República e a
Portaria GM/MS n° 2881, de 16 de novembro de 2006, tendo em
vista o disposto no inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art.
55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria
n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU
de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Conceder os pedidos de alteração na autorização de
funcionamento das empresas constantes no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CLÁUDIO MAIEROVITCH PESSANHA HENRIQUES

(*) Esta Resolução e o anexo a que se refere serão publicados em
suplemento à presente edição.

<!ID315942-0>

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.469, DE 25 DE MAIO DE 2007(*)

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 6 de julho de 2005 do Presidente da República e a
Portaria GM/MS n° 2881, de 16 de novembro de 2006, tendo em
vista o disposto no inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art.
55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria
n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU
de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização de Funcio-
namento para Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CLÁUDIO MAIEROVITCH PESSANHA HENRIQUES

(*) Esta Resolução e o anexo a que se refere serão publicados em
suplemento à presente edição.

<!ID315943-0>

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.470, DE 25 DE MAIO DE 2007

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 6 de julho de 2005 do Presidente da República e a
Portaria GM/MS n° 2881, de 16 de novembro de 2006, tendo em
vista o disposto no inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art.
55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria
n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU
de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Me-
dicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CLÁUDIO MAIEROVITCH PESSANHA HENRIQUES

ANEXO

EMPRESA: MORANDI E MORANDI LTDA
CNPJ: 36.367.969/0001-42
PROCESSO: 25000.003435/9256- AUTORIZ/MS: 1.33663.0
ENDEREÇO: RUA JOÃO DA CRUZ, Nº 42, LOJA 01
BAIRRO: PRAIA DO CANTO CEP: 29055620 - VITORIA/ES
AT I V I D A D E / C L A S S E

MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NATURES FARMÁCIA E LABORATÓRIO DE MA-
NIPULAÇÃO LTDA
CNPJ: 54.993.779/0002-01
PROCESSO: 25351.024684/2003-37 AUTORIZ/MS: 1.36328.3
ENDEREÇO: RUA IPIRANGA, N° 1050
BAIRRO: CENTRO CEP: 08730000 - MOGI DAS CRUZES/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
CNPJ: 06.219.757/0001-57
PROCESSO: 25351.188887/2006-01 AUTORIZ/MS: 1.21805.1
ENDEREÇO: RUA 237, Nº 798, QUADRA 13, LOTE 28E
BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74535270 - GOIANIA/GO
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 3

<!ID315944-0>

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.471, DE 25 DE MAIO DE 2007

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 6 de julho de 2005 do Presidente da República e a
Portaria GM/MS n° 2881, de 16 de novembro de 2006, tendo em
vista o disposto no inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art.
55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria
n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU
de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CLÁUDIO MAIEROVITCH PESSANHA HENRIQUES

ANEXO

EMPRESA: DENTAL AGUIAR COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 81.485.450/0001-13
PROCESSO: 25023.022130/2006-60 AUTORIZ/MS: 1.07038.6
ENDEREÇO: AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, N°
306, 2º ANDAR, SALAS 26/27
BAIRRO: CENTRO CEP: 80010130 - CURITIBA/PR
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: EMPÓRIO MÉDICO COMÉRCIO DE PRODUTOS CI-
RÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 04.008.658/0001-09
PROCESSO: 25351.478393/2006-16 AUTORIZ/MS: 1.07059.9
ENDEREÇO: RUA SALDANHA MARINHO, Nº 3821
BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 15010600 - SAO JOSE DO RIO
P R E TO / S P
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: RODOLUX TRANSPORTES LTDA ME
CNPJ: 02.563.117/0001-09
PROCESSO: 25351.148372/2007-41 AUTORIZ/MS: 1.07023.3
ENDEREÇO: RUA LÁZARO BIBIANO DA SILVA, N° 401
BAIRRO: NOVA APARECIDA CEP: 13063101 - CAMPINAS/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: TRANS-M TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
CNPJ: 67.150.052/0001-15
PROCESSO: 25351.174595/2007-64 AUTORIZ/MS: 1.07052.3
ENDEREÇO: RUA DA BALSA, N° 366
BAIRRO: FREGUESIA DO O CEP: 02910000 - SAO PAULO/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: TREVO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO HOSPITA-
LAR LTDA
CNPJ: 08.675.509/0001-46

Ney
Realce



Nº 60, segunda-feira, 30 de março de 2009 21ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

PROCESSO: 25004.200372/91 AUTORIZ/MS: 1.02012.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
PRODUZIR: CORRELATO

RESOLUÇÃO - RE No- 1.049, DE 27 DE MARÇO DE 2009

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da República, o
inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No- 354 da AN-
VISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto
de 2006, e a Portaria No- 4 da ANVISA, de 6 de janeiro de 2009,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Saneantes Domissanitários, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: IGMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA BECO JOSÉ PARIS, 339 -DEPOSITO 14
BAIRRO: SARANDI CEP: 91140310 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 07.244.030/0001-92
PROCESSO: 25025.053332/2005-52 AUTORIZ/MS: 3.03580.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
________________________________________________________
EMPRESA: SC JOHNSON DISTRIBUIÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA OSCAR FREIRE, 17º ANDAR - CONJ. 172, No-

379
BAIRRO: CERQUEIRA CÉSAR CEP: 01426001 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 06.096.180/0001-33
PROCESSO: 25351.275585/2006-64 AUTORIZ/MS: 3.03335.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EXPORTAR: SANEANTE DOMIS.
_______________________________________________________
EMPRESA: DEXTER LATINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA TAVARES DE LYRA, No- 2790
BAIRRO: AFONSO PENA CEP: 83065180 - SÃO JOSÉ DOS PI-
NHAIS/PR
CNPJ: 01.401.828/0001-14
PROCESSO: 25023.070001/00-49 AUTORIZ/MS: 3.02340.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.050, DE 27 DE MARÇO DE 2009

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No-

354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria No- 4 da ANVISA, de 6 de janeiro
de 2009,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Cancelar a Autorização de Funcionamento de Em-
presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: ESPAÇO DO BANHO E AROMAS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA OCTALLES MARCONDES FERREIRA,
N° 330
BAIRRO: JURUBATUBA CEP: 04696010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 01.512.104/0001-48
PROCESSO: 25351.017468/2004-16 AUTORIZ/MS: 2.03776.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE

RESOLUÇÃO - RE No- 1.051, DE 27 DE MARÇO DE 2009

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No-

354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria No- 4 da ANVISA, de 6 de janeiro
de 2009,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Cancelar a Autorização de Funcionamento de Em-
presas de Saneantes Domissanitários, constantes no anexo desta Re-
solução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: SOLAR LIMP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MA-
TERIAIS DE LIMPEZA LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA MANOEL VITORINO, No- 350
BAIRRO: CIDADE INDUSTRIAL SATÉLITE CEP: 07232110 -
GUARULHOS/SP
CNPJ: 05.246.302/0001-68
PROCESSO: 25351.202997/2004-13 AUTORIZ/MS: 3.03268.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
_____________________________________________________
EMPRESA: POLY SELL PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO GUILHERME MARTINS, No-

79/83
BAIRRO: SANTO ANTONIO CEP: 13290000 - LOUVEIRA/SP
CNPJ: 00.010.640/0001-82
PROCESSO: 25351.129942/2005-32 AUTORIZ/MS: 3.03050.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.052, DE 27 DE MARÇO DE 2009

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No-

354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria No- 4 da ANVISA, de 6 de janeiro
de 2009,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: CTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CACONDE 162
BAIRRO: SÃO JOAQUIM CEP: 13453115 - SANTA BÁRBARA
D'OESTE/SP
CNPJ: 03.830.222/0001-20
PROCESSO: 25351.109702/2009-22 AUTORIZ/MS: 2.04983.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: COSMÉTICOS/PROD. DE HIGIENE
________________________________________________________
EMPRESA: TRANS-M TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
ENDEREÇO: RUA DA BALSA, N° 366
BAIRRO: FREGUESIA DO O CEP: 02910000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 67.150.052/0001-15
PROCESSO: 25004.007785/2008-41 AUTORIZ/MS: 2.04981.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIE-
NE
______________________________________________________
EMPRESA: TRANSPALLET - TRANSPORTES E LOGISTICA LT-
DA
ENDEREÇO: RUA SANTO EXPEDITO, No- 550
BAIRRO: PARQUE IND DO JD SÃO GERALDO CEP: 07140040 -
GUARULHOS/SP

CNPJ: 38.856.126/0001-35
PROCESSO: 25351.033898/2009-51 AUTORIZ/MS: 2.04982.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIE-
NE
______________________________________________________
EMPRESA: SAMPER INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO DE COSMÉTICOS LTDA

ENDEREÇO: RUA AIRDO RUBENS BORBA Nº. 145
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 38402347 - UBERLÂN-
DIA/MG
CNPJ: 08.588.025/0001-60
PROCESSO: 25351.092250/2009-57 AUTORIZ/MS: 2.04978.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EXPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
______________________________________________________
EMPRESA: MAXXIMA DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA ARCIPRESTE PAIVA, 115 - SALA 302
BAIRRO: CENTRO CEP: 88010530 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 07.286.229/0001-83
PROCESSO: 25024.001074/2008-81 AUTORIZ/MS: 2.04980.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
______________________________________________________
EMPRESA: STERIS BRASIL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
LT D A .
ENDEREÇO: AV. IBIRAPUERA, 2.907 (CONJ. 1.401)
BAIRRO: MOEMA CEP: 04029200 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.374.508/0001-07
PROCESSO: 25351.337993/2008-89 AUTORIZ/MS: 2.04984.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: PROD. DE HIGIENE
IMPORTAR: PROD. DE HIGIENE
______________________________________________________
EMPRESA: FÁBRICA DE ARTEFATOS DE LATEX BLOWTEX
LT D A
ENDEREÇO: RUA DR. JESUINO MACIEL, 125
BAIRRO: BROOKLIN NOVO CEP: 04615000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 59.548.214/0001-40
PROCESSO: 25351.536215/2007-90 AUTORIZ/MS: 2.04979.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE

RESOLUÇÃO - RE No- 1.053, DE 27 DE MARÇO DE 2009

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No-

354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria No- 4 da ANVISA, de 6 de janeiro
de 2009,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo desta reso-
lução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA
ENDEREÇO: RUA AMOREIRA, N° 891
BAIRRO: BAIRRO ROSEIRA CEP: 13890000 - JAGUARIÚ-
NA/SP
CNPJ: 01.440.590/0001-36
PROCESSO: 25351.012555/2003-04 AUTORIZ/MS:
PM41XY96800M (8.01339.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
______________________________________________________
EMPRESA: DERMALLIN COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS
LT D A
ENDEREÇO: R INACIO LUSTOSA 1218
BAIRRO: SAO FRANCISCO CEP: 80510000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 10.345.637/0001-73

Ney
Realce



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011180 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700180

ENDEREÇO: Estrada Fundão, 1073
BAIRRO: Mato Preto CEP: 89285340 - SÃO BENTO DO SUL/SC
CNPJ: 81.871.261/0001-89
PROCESSO: 25351.543141/2011-56 AUTORIZ/MS: 3.04918.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: TRANS-M TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
ENDEREÇO: RUA DA BALSA, N° 366
BAIRRO: FREGUESIA DO O CEP: 02910000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 67.150.052/0001-15
PROCESSO: 25351.564897/2011-59 AUTORIZ/MS: 3.04915.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: TRANSPORTADORA JOLIVAN LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DANILO MONTEIRO CASTRO, N°816
BAIRRO: CENTRO CEP: 29280000 - ICONHA/ES
CNPJ: 32.438.772/0001-04
PROCESSO: 25351.595059/2010-72 AUTORIZ/MS: 3.04914.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: edf higiene e limpezaltda me
ENDEREÇO: rua dona francisca,4501
BAIRRO: santo antonio CEP: 89204111 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 08.013.618/0001-06
PROCESSO: 25351.363566/2011-88 AUTORIZ/MS: 3.04916.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: VILLA BELLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRO-
DUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME
ENDEREÇO: R ITAMARACA, 289
BAIRRO: QUARTA PARADA CEP: 03179010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 01.910.428/0001-34
PROCESSO: 25351.448071/2011-95 AUTORIZ/MS: 3.04920.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.949, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Saneantes Domissanitários, constantes no anexo desta Re-
solução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: CIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ENDEREÇO: rod. aleixo rocha da silva, s/n km 10
BAIRRO: pinheiros CEP: 95860000 - TAQUARI/RS
CNPJ: 02.918.015/0001-69
PROCESSO: 25351.589768/2011-01 AUTORIZ/MS: 3.04923.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: D M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
ENDEREÇO: TV FRANCISCA FURTADO 116-A
BAIRRO: CUBA DE ASFALTO CEP: 68906000 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 09.344.834/0001-99
PROCESSO: 25351.542337/2011-11 AUTORIZ/MS: 3.04917.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: BIOPLUS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MEDICAMENTOS COSMETICOS E PERFUMARIAS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA COSME FERREIRA, 1877 - GALPAO B
BAIRRO: ALEIXO CEP: 69083000 - MANAUS/AM
CNPJ: 08.992.424/0001-91
PROCESSO: 25351.576488/2011-12 AUTORIZ/MS: 3.04919.7
AT I V I D A D E / C L A S S E

ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: ZAIRA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA
ENDEREÇO: Rua B-16 Quadra 21 Lt. 4/5
BAIRRO: Itanhagá CEP: 75790000 - CALDAS NOVAS/GO
CNPJ: 11.921.545/0001-57
PROCESSO: 25351.604641/2011-19 AUTORIZ/MS: 3.04913.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: KLIN SHOP LTDA
ENDEREÇO: GONÇALVES DIAS, 309
BAIRRO: FABRICIO CEP: 38065250 - UBERABA/MG
CNPJ: 41.751.470/0001-74
PROCESSO: 25351.580961/2011-24 AUTORIZ/MS: 3.04921.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: TRANSPORTADORA W. A. F. EXPRESSO LTDA.
ENDEREÇO: RUA DR. ANDRADE PERTENCE, 81
BAIRRO: VILA OLÍMPIA CEP: 4549020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.433.145/0001-74
PROCESSO: 25351.360632/2011-29 AUTORIZ/MS: 3.04924.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: PROFILAX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: Avenida São Paulo , 636 - conjunto 503
BAIRRO: São Geraldo CEP: 90230160 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 11.729.400/0001-59
PROCESSO: 25351.549007/2011-32 AUTORIZ/MS: 3.04925.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: Lilian Distribuidora Comercial Ltda
ENDEREÇO: Av C4, 236
BAIRRO: Jardim America CEP: 74265040 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 03.757.262/0001-93
PROCESSO: 25351.490422/2011-41 AUTORIZ/MS: 3.04922.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: Quimatra Indústria e Comércio de Produtos Químicos
ltda
ENDEREÇO: Estrada Fundão, 1073
BAIRRO: Mato Preto CEP: 89285340 - SÃO BENTO DO SUL/SC
CNPJ: 81.871.261/0001-89
PROCESSO: 25351.543141/2011-56 AUTORIZ/MS: 3.04918.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: TRANS-M TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
ENDEREÇO: RUA DA BALSA, N° 366
BAIRRO: FREGUESIA DO O CEP: 02910000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 67.150.052/0001-15
PROCESSO: 25351.564897/2011-59 AUTORIZ/MS: 3.04915.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: TRANSPORTADORA JOLIVAN LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DANILO MONTEIRO CASTRO, N°816
BAIRRO: CENTRO CEP: 29280000 - ICONHA/ES
CNPJ: 32.438.772/0001-04
PROCESSO: 25351.595059/2010-72 AUTORIZ/MS: 3.04914.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: edf higiene e limpezaltda me
ENDEREÇO: rua dona francisca,4501
BAIRRO: santo antonio CEP: 89204111 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 08.013.618/0001-06
PROCESSO: 25351.363566/2011-88 AUTORIZ/MS: 3.04916.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: VILLA BELLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRO-
DUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME
ENDEREÇO: R ITAMARACA, 289
BAIRRO: QUARTA PARADA CEP: 03179010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 01.910.428/0001-34
PROCESSO: 25351.448071/2011-95 AUTORIZ/MS: 3.04920.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.950, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Aspen
Pharma Indústria Farmacêutica Ltda., CNPJ n.º 02.433.631/0001-20,
Autorização de Funcionamento n.º: 1.03.764-8;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Biocon Limited
ENDEREÇO: 20th K.M. Hosur Road, Electronics City, Bangalore
560100
PAÍS: Índia.

Certificado de Boas Práticas para Insumo:
Insumo: Insulina humana.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.951, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Aspen
Pharma Indústria Farmacêutica Ltda., CNPJ n.º 02.433.631/0001-20,
Autorização de Funcionamento n.º: 1.03.764-8;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Biocon Limited
ENDEREÇO: Plot nº2-4, Phase-IV, Bommasandra_Jigani Link
Road, Bommasandra Post, Bangalore 560099
PAÍS: Índia.
Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção / For-

mas Farmacêuticas:
Injetáveis: Insulina humana (soluções parenterais de pequeno vo-
lume com preparação asséptica) e Insulina humana (suspensões pa-
renterais de pequeno volume com preparação asséptica).

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.952, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, pela Vigilância Sanitária do Estado do
Rio de Janeiro, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

Ney
Realce



Nº 190, segunda-feira, 1 de outubro de 201260 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012100100060

MANIPULAR: INSUMO
EMPRESA: BALSIFAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO KRAINISKI, 294
BAIRRO: ABRANCHES CEP: 82130220 - CURITIBA/PR
CNPJ: 80.367.253/0001-37
PROCESSO: 25351.324994/2012-19 AUTORIZ/MS: 1.23181.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TRANS-M TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
ENDEREÇO: RUA DA BALSA, N° 366
BAIRRO: FREGUESIA DO O CEP: 02910000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 67.150.052/0001-15
PROCESSO: 25351.344967/2012-21 AUTORIZ/MS: 1.23182.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: KLIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA 29 DE JULHO, Nº976
BAIRRO: NAZARÉ CEP: 89700000 - CONCÓRDIA/SC
CNPJ: 11.011.226/0001-04
PROCESSO: 25351.271528/2012-30 AUTORIZ/MS: 1.23188.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DISK DRAGO COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA POLONI, Nº 455
BAIRRO: VARZEA CEP: 50740340 - RECIFE/PE
CNPJ: 01.908.026/0001-03
PROCESSO: 25351.277203/2012-31 AUTORIZ/MS: 1.23186.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ALEJO TRANSPORTES LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA BENEDITO DANIEL DE SOUZA FILHO, 48
BAIRRO: LARANJEIRAS CEP: 07700000 - CAIEIRAS/SP
CNPJ: 10.353.590/0001-90
PROCESSO: 25351.301180/2012-32 AUTORIZ/MS: 1.23178.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ART VITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E ALIMENTOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: Rua Floriano Peixoto, 845
BAIRRO: Boa Vista CEP: 15025010 - SÃO JOSÉ DO RIO PRE-
TO / S P
CNPJ: 09.340.228/0001-03
PROCESSO: 25351.459350/2012-37 AUTORIZ/MS: 1.23185.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MULTFAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: CSG 09 LOTE 22
BAIRRO: TAGUATINGA CEP: 72035509 - TAGUATINGA/DF
CNPJ: 00.429.938/0003-93
PROCESSO: 25351.456802/2012-47 AUTORIZ/MS: 1.23187.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: biofórmula manipulação e cosméticos LTDA ME
ENDEREÇO: rua campo do Brito ,1051,sala 05
BAIRRO: Treze de julho CEP: 49020380 - ARACAJU/SE
CNPJ: 13.681.793/0001-01
PROCESSO: 25351.173245/2012-48 AUTORIZ/MS: 1.39686.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: TOTAL LOGÍSTICA FARMACÊUTICA LTDA - EPP
ENDEREÇO: A ADE CONJUNTO 25, LOTE 02
BAIRRO: AGUAS CLARAS CEP: 71990540 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 02.827.863/0002-43
PROCESSO: 25351.168347/2012-53 AUTORIZ/MS: 1.23179.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LOGINTER TRANSPORTES LTDA ME
ENDEREÇO: AV. DEPUTADO JOSE MARCUS CHEREM, 1230
BAIRRO: SAO CRISTOVAO CEP: 38040500 - UBERABA/MG
CNPJ: 10.235.854/0002-91
PROCESSO: 25351.302596/2012-54 AUTORIZ/MS: 1.23180.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: KAMIMED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ME-
DICAMENTOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: ALAMEDA TUCA, 190
BAIRRO: JARDIM IPE CEP: 06716190 - COTIA/SP
CNPJ: 15.716.512/0001-26
PROCESSO: 25351.464885/2012-64 AUTORIZ/MS: 1.23189.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ORGANIZAÇÃO FARMACÊUTICA ANGONESE LT-
DA ME

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO ALVES, NÚMERO 203 E
BAIRRO: PASSO DOS FORTES CEP: 89805096 - CHAPECÓ/SC
CNPJ: 01.659.445/0002-21
PROCESSO: 25351.167468/2012-76 AUTORIZ/MS: 1.39680.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: voetur cargas e encomendas ltda
ENDEREÇO: strc trecho 2 conjunto c lote 1
BAIRRO: guara CEP: 71255525 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 24.893.687/0005-23
PROCESSO: 25351.469542/2012-82 AUTORIZ/MS: 1.23191.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: OLAIA E SIILVA TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA EUZEBIO DA CONCEIÇÃO 471
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 35370000 - RIO CASCA/MG
CNPJ: 07.133.417/0001-71
PROCESSO: 25351.458955/2012-93 AUTORIZ/MS: 1.23184.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO

RESOLUÇÃO - RE N° 4.111, DE 28 DE SETEMBRO DE 2012

O Gerente-Geral de Inspeção, Monitoramento da Qualidade,
Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Produtos, Pro-
paganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância Sanitária
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 340, de
5 de março de 2012, tendo em vista o disposto nos incisos I, II, IV e
V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONÇALVES ARAÚJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: FARMÁCIA CORAÇÃO DE JESUS BOTUCATU LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA BRAZ DE ASSIS, 333
BAIRRO: VILA DOS LAVRADORES CEP: 18609740 - BOTU-
C AT U / S P
CNPJ: 64.528.425/0001-50
PROCESSO: 25351.171071/2002-15 AUTORIZ/MS: 1.35895.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LAFIMAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: estrada municipal de jaguariuna, 254 - sala 01
BAIRRO: tanquinho velho CEP: 13820000 - JAGUARIÚNA/SP
CNPJ: 05.976.534/0002-52
PROCESSO: 25351.879751/2008-33 AUTORIZ/MS: 1.22228.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA DINÂMICA LTDA
ENDEREÇO: RUA TOBIAS BARRETO Nº 387
BAIRRO: CHACARA BARRETO CEP: 92110310 - CANOAS/RS
CNPJ: 88.339.460/0001-90
PROCESSO: 25025.025575/2009-56 AUTORIZ/MS: 1.39071.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MANIPULARTE FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA T-63, N° 133, QUADRA S26, LOTE 26
BAIRRO: SETOR BELA VISTA CEP: 74823340 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 06.637.008/0001-40
PROCESSO: 25351.265053/2004-57 AUTORIZ/MS: 1.36852.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: L. F. O. REINO - MANIPULAÇÃO - ME
ENDEREÇO: RUA SILVA JARDIM NR 4041
BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 15014050 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 06.135.781/0001-08
PROCESSO: 25351.256974/2009-63 AUTORIZ/MS: 1.38899.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: JEHAN PAULO MAIORANO - ME
ENDEREÇO: RUA MARANHÃO, 969
BAIRRO: CENTRO CEP: 15800020 - CATANDUVA/SP
CNPJ: 02.308.444/0002-03
PROCESSO: 25351.017889/2003-66 AUTORIZ/MS: 1.36139.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FATIMA CHARANEK ME
ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO II, N. 914
BAIRRO: CENTRO CEP: 78700220 - RONDONÓPOLIS/MT
CNPJ: 05.699.314/0001-48
PROCESSO: 25351.273015/2004-78 AUTORIZ/MS: 1.36857.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

EMPRESA: DROGARIA VICCHIETTI LTDA ME
ENDEREÇO: RUA RUI DE MORAIS DE APOCALIPSE 143
BAIRRO: JD DO TIRO CEP: 02842260 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.385.651/0001-47
PROCESSO: 25351.206659/2009-81 AUTORIZ/MS: 1.38842.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMATA LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSÉ EUTRÓPIO, N° 29
BAIRRO: SANTA TEREZINHA CEP: 36045480 - JUIZ DE FO-
RA/MG
CNPJ: 03.229.667/0001-59
PROCESSO: 25351.174896/2002-83 AUTORIZ/MS: 1.21156.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE GONÇALVES, N° 2247
BAIRRO: ÁGUA VERDE CEP: 80250150 - CURITIBA/PR
CNPJ: 75.014.167/0001-00
PROCESSO: 25023.020689/98-39 AUTORIZ/MS: 1.20570.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: NORDESTE COMERCIAL DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA HAROLDO TORRES Nº. 1305
BAIRRO: PRESIDENTE KENNEDY CEP: 60355485 - FORTALE-
ZA/CE
CNPJ: 23.455.090/0001-00
PROCESSO: 25016.000740/00-53 AUTORIZ/MS: 1.20888.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ETHICALL FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA PEREIRA FILGUEIRAS, Nº 1255
BAIRRO: CENTRO CEP: 60160150 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 97.400.063/0001-77
PROCESSO: 25016.000699/97 AUTORIZ/MS: 1.33888.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
Total de Empresas : 12

RESOLUÇÃO - RE N° 4.112, DE 28 DE SETEMRBO DE 2012

O Gerente-Geral de Inspeção, Monitoramento da Qualidade,
Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Produtos, Pro-
paganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância Sanitária
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 340, de
5 de março de 2012, tendo em vista o disposto nos incisos I, II, IV e
V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização
Especial para Empresas de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos,
constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BRUNO GONÇALVES ARAÚJO RIOS

ANEXO

EMPRESA: suportemed distribuidora comercio e representação co-
mercial ltda
ENDEREÇO: Praça Miguel Ortega, 05
BAIRRO: Parque Assunção CEP: 06754160 - TABOÃO DA SER-
RA/SP
CNPJ: 11.957.717/0001-42
PROCESSO: 25351.303105/2012-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
cópia do Relatório de Inspeção, com parecer técnico conclusivo sa-
tisfatório para o desempenho da atividade de distribuidora de me-
dicamentos sujeitos ao controle especial.
EMPRESA: CUNHA E MADUREIRA LTDA ME
ENDEREÇO: AV. VIEIRA DE BRITO, 251
BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO CEP: 57601100 - PALMEIRA DOS
ÍNDIOS/AL
CNPJ: 04.735.910/0002-54
PROCESSO: 25351.306727/2012-79
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Não foi apresentado o relatório de inspeção emitido pela VISA local,
com parecer conclusivo constando a capacidade técnica operacional
da empresa para manipular substâncias sujeitas a controle especial.

Ney
Realce



quinta-feira, 1º de setembro de 2016 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 61  (165) – 61

CMVS:35503080149300244210
Atividade:4930-2/02 - Transporte rodoviário de cargas 

- exceto produtos perigosos e mudanças intermunicipal, interes-
tadual e internacional

C.P.F.:05293956817
Nome:LUIZ CARLOS BACCO DA SILVA
Endereço:R COMEN ANTUNES DOS SANTOS, 1809 - CASA 

188
Bairro:CAPAO REDONDO
Responsável Legal:LUIZ CARLOS BACCO DA SILVA
CPF:05293956817
Atividades executadas por classe de produto:
- ALIMENTOS: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:FRUTAS FRESCAS;VERDURAS 

RAIZES TUBERCULOS HORTALIÇAS E LEGUMES FRESCOS
RENAVAM:227177479
Número do Protocolo:15487999 - Deferido
CMVS:35503080149300253014
Atividade:4930-2/02 - Transporte rodoviário de cargas 

- exceto produtos perigosos e mudanças intermunicipal, interes-
tadual e internacional

C.P.F.:01211289893
Nome:ROSELI APARECIDA D AMBROSIO
Endereço:AV DR FRANCISCO RANIERI, 564 - BLOCO 5 

AP 64
Bairro:LAUZANE PAULISTA
Responsável Legal:ROSELI APARECIDA D AMBROSIO
CPF:01211289893
Atividades executadas por classe de produto:
- ALIMENTOS: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:ALIMENTOS CONGELADOS/

REFRIGERADOS;LEITE E LATICINIOS
RENAVAM:504616463
Número do Protocolo:3088515 - Deferido
CMVS:35503080149300025127
Atividade:4930-2/02 - Transporte rodoviário de cargas 

- exceto produtos perigosos e mudanças intermunicipal, interes-
tadual e internacional

C.N.P.J.:67150052000115
Razão Social:TRANS M TRANSPORTE DE CARGAS LTDA
Endereço:R. DA BALSA, 366
Bairro:FREGUESIA DO Ó
Responsável Legal:MARCOS MOSQUETO
CPF:09250775857
Responsável Técnico:FABIO DOS SANTOS MOURA
CPF:18312086870
Cons.Prof:CRF / SP - 35956
CBO:06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL
Atividades executadas por classe de produto:
- MEDICAMENTOS:TRANSPORTAR
C a t e g o r i a s  d e  P r o d u t o s : A L O P Á T I C O S -

A N T I B I Ó T I C O S ; A L O P Á T I C O S - D E M A I S 
CATEGORIAS;ALOPÁTICOS-HORMÔNIOS;FITOTERÁPICOS;HOM
EOPÁTICOS;

- MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:ALOPÁTICOS-DE CONTROLE 

ESPECIAL
- INSUMOS FARMACÊUTICOS: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:INSUMOS FARMACÊUTICOS
- INSUMOS FARMACÊUTICOS DE CONTROLE ESPECIAL: 

TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:INSUMOS FARMACÊUTICOS DE 

CONTROLE ESPECIAL
- PRECURSORES: TRANSPORTAR
- COSMÉTICOS: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:COSMÉTICOS
- PERFUMES: TRANSPORTAR
- PRODUTOS DE HIGIENE: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:PRODUTOS DE HIGIENE
- ALIMENTOS: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:ALIMENTOS PARA FINS ESPE-

CIAIS
- ALIMENTOS ARTESANAIS: TRANSPORTAR
- ADITIVOS PARA ALIMENTOS: TRANSPORTAR
- VERNIZES SANITÁRIOS PARA EMBALAGENS DE ALIMEN-

TOS: TRANSPORTAR
- EMBALAGENS PARA ALIMENTOS: TRANSPORTAR
- PRODUTOS PARA A SAÚDE / CORRELATOS: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:ACESSÓRIOS;EQUIPAMENTOS
- SANEANTES DOMISSANITÁRIOS: TRANSPORTAR
C a t e g o r i a s  d e  P ro d u t o s : L I M P E Z A  G E R A L -

ALVEJANTES;LIMPEZA GERAL-LIMPADORES
RENAVAM:540768120
Número do Protocolo:15500244 - Deferido
CMVS:35503080149300037621
Atividade:4930-2/02 - Transporte rodoviário de cargas 

- exceto produtos perigosos e mudanças intermunicipal, interes-
tadual e internacional

C.N.P.J.:43244631002102
Razão Social:TRANSPORTADORA AMERICANA LTDA
Endereço:AV DOMINGOS DE SOUZA MARQUES, 604
Bairro:PARQUE ANHANGUERA
Responsável Legal:CELSO DELLE DONNE LUCHIARI
CPF:00054891809
Responsável Técnico:DOUGLAS EDUARDO AMARO
CPF:14500416803
Cons.Prof:CRF / SP - 28322
CBO:06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL
Atividades executadas por classe de produto:
- MEDICAMENTOS NÃO SUJEITO AO CONTROLE ESPECIAL: 

TRANSPORTAR
- MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL: TRANSPORTAR
- INSUMOS FARMACÊUTICOS: TRANSPORTAR
- COSMÉTICOS: TRANSPORTAR
- PRODUTOS DE HIGIENE: TRANSPORTAR
- PERFUMES: TRANSPORTAR
- SANEANTES DOMISSANITÁRIOS: TRANSPORTAR
- ALIMENTOS: TRANSPORTAR
- ADITIVOS PARA ALIMENTOS: TRANSPORTAR
- EMBALAGENS PARA ALIMENTOS: TRANSPORTAR
- PRODUTOS PARA A SAÚDE / CORRELATOS: TRANSPORTAR
RENAVAM:275845761;RENAVAM:275851010
A Coordenadora da Vigilância em Saúde, usando das atri-

buições que lhe conferem a lei, DEFERE as solicitações de ATUA-
LIZAÇÃO do Cadastro Municipal de Vigilância em Saúde - CMVS 
nos termos da Lei nº13.725, de 09/01/04, do Decreto nº50.079, 
de 08/10/08, da Portaria 2755 de 15/12/12 e da Portaria 2530 
de 11/12/14.

Número do Protocolo:1527116 - Deferido
CMVS:35503080147700625817
Atividade:4771-7/01 - Comércio varejista de produtos 

farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
C.N.P.J.:44692168005816
Razão Social:CAIXA DE ASSISTENCIA DOS ADVOGADOS 

DE SÃO PAULO
Nome Fantasia:CAASP
Endereço:R ALEXANDRE DUMAS, 227
Bairro:CHACARA SANTO ANTONIO
Responsável Legal:BRAZ MARTINS NETO
CPF:38511320849
Responsável Técnico:THAIS PINFILDI MOREIRA
CPF:30867956895
Cons.Prof:CRF / SP - 43295
CBO:06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL
Atividades executadas por classe de produto:
-MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE 

ESPECIAL:DISPENSAR
-MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL:DISPENSAR
-MEDICAMENTOS DA LISTA C2 (RETINOIDES) DA PORTARIA 

Nº 344/98 DE USO SISTÊMICO:DISPENSAR
Número do Protocolo:1746316 - Deferido
CMVS:35503080147700728918
Atividade:4771-7/01 - Comércio varejista de produtos 

farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
C.N.P.J.:17779007000156
Razão Social:D DOS S NASCIMENTO - DROGARIA ME
Nome Fantasia:DROG ASSIS MEDICAMENTO E PERF

C a t e g o r i a s  d e  P r o d u t o s : P R O D U TO S  D E 
HIGIENE;PRODUTOS DE HIGIENE BUCAL(ESCOVA E FIO/FITA 
DENTAL);PRODUTOS DE HIGIENE P/ ABSORÇÃO DE LÍQ. COR-
PORAIS (TAMPÃO ABSORVENTES E FRALDAS)

- ALIMENTOS: TRANSPORTAR
C a t e g o r i a s  d e  P r o d u t o s : C E R E A I S  E 

DERIVADOS;ALIMENTOS ADICIONADOS DE NUTRIENTES 
ESSENCIAIS;ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS;BEBIDAS NAO 
ESPECIFICADAS

- EMBALAGENS PARA ALIMENTOS: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:EMBALAGENS
- SANEANTES DOMISSANITÁRIOS: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:PRODUTOS COM AÇÃO ANTIMI-

CROBIANA - FUNGICIDAS;PRODUTOS COM AÇÃO ANTIMICRO-
BIANA - GERMICIDAS;PRODUTOS COM AÇÃO ANTIMICROBIA-
NA - SANITIZANTES

Número do Protocolo:1987416 - Deferido
CMVS:35503080146900060810
Atividade:4693-1/00 - Comércio atacadista de mercado-

rias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos 
agropecuários

C.N.P.J.:05066539000167
Razão Social:DENTAL MOEMA COMERCIO DE MATERIAIS 

E PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA EPP
Endereço:AL DOS DOS ARAPANES, 844 - SOBRELOJA
Bairro:INDIANOPOLIS
Responsável Legal:FABIO SARTORELLO KAKUDA
CPF:17319753847
Responsável Técnico:WAGNER EUFRAZIO DA SILVA
CPF:25547366854
Cons.Prof:CRF / SP - 48628
CBO:06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL
Atividades executadas por classe de produto:
- MEDICAMENTOS NÃO SUJEITO AO CONTROLE ESPECIAL: 

ARMAZENAR,DISTRIBUIR
- COSMÉTICOS: ARMAZENAR,DISTRIBUIR
Categorias de Produtos:COSMÉTICOS
- PERFUMES: ARMAZENAR,DISTRIBUIR
Categorias de Produtos:
- PRODUTOS DE HIGIENE: ARMAZENAR,DISTRIBUIR
C a t e g o r i a s  d e  P r o d u t o s : P R O D U TO S  D E 

HIGIENE;PRODUTOS DE HIGIENE BUCAL(ESCOVA, FIO E FITA 
DENTAL)

-  P R O D U T O S  P A R A  A  S A Ú D E  / 
CORRELATOS:ARMAZENAR,DISTRIBUIR

Categorias de Produtos:ACESSÓRIOS;INSTRUMENTOS;
MATERIAL OU ARTIGO DESCARTÁVEL; MATERIAL OU ARTIGO 
IMPLANTÁVEL;MATERIAL OU ARTIGO LÍQUIDO;MATERIAL OU 
ARTIGO SEMI-SÓLIDO;MATERIAL OU ARTIGO SÓLIDO

- SANEANTES DOMISSANITÁRIOS: ARMAZENAR,DISTRIBUIR
C a t e g o r i a s  d e  P ro d u t o s : L I M P E Z A  G E R A L -

ALVEJANTES;LIMPEZA GERAL-DESINCRUSTANTES;LIMPEZA 
GERAL DETERGENTES;PRODUTOS COM AÇÃO ANTIMICROBIA-
NA DESINFETANTES; PRODUTOS COM AÇÃO ANTIMICROBIANA 
GERMICIDAS; PRODUTOS BIOLÓGICOS

Número do Protocolo:2043216 - Deferido
CMVS:35503080146400221619
Atividade:4644-3/01 - Comércio atacadista de medica-

mentos e drogas de uso humano
C.N.P.J.:52468279000306
Razão Social:DES FAR LABORATORIOS LTDA
Nome Fantasia:DESVET PRODUTOS VETERINARIOS
Endereço:R LUIS PINTO, 23
Bairro:VILA CARRAO
Responsável Legal:WILLIANS CESAR PITELLI TURCO
CPF:97960500800
Responsável Técnico:JULIANA CREDIDIO TURCO
CPF:29891535860
Cons.Prof:CRF / SP - 36493
CBO:06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL
Atividades executadas por classe de produto:
- INSUMOS FARMACÊUTICOS: ARMAZENAR
Categorias de Produtos:INSUMOS FARMACÊUTICOS
- INSUMOS FARMACÊUTICOS DE CONTROLE ESPECIAL: 

ARMAZENAR
Categorias de Produtos:INSUMO FARMACÊUTICO DE 

CONTROLE ESPECIAL
Número do Protocolo:2043116 - Deferido
CMVS:35503080146400086517
Atividade:4644-3/01 - Comércio atacadista de medica-

mentos e drogas de uso humano
C.N.P.J.:52468279000136
Razão Social:DES-FAR LABORATORIOS LTDA
Nome Fantasia:DES-FAR
Endereço:R. EPONINA, 412
Bairro:VL. CARRÃO
Responsável Legal:WILLIANS CESAR PITELLI TURCO
CPF:97960500800
Responsável Técnico:JULIANA CREDIDIO TURCO
CPF:29891535860
Cons.Prof:CRF / SP - 36493
CBO:06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL
Atividades executadas por classe de produto:
- INSUMOS FARMACÊUTICOS:DISTRIBUIR,IMPORTAR
Categorias de Produtos:INSUMOS FARMACÊUTICOS
- INSUMOS FARMACÊUTICOS DE CONTROLE ESPECIAL: 

DISTRIBUIR,IMPORTAR
Categorias de Produtos:INSUMO FARMACÊUTICO DE 

CONTROLE ESPECIAL
Número do Protocolo:1601316 - Deferido
CMVS:35503080146900029114
Atividade:4693-1/00 - Comércio atacadista de mercado-

rias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos 
agropecuários

C.N.P.J.:05020272000177
Razão Social:LABORATÓRIO OSLER DO BRASIL LTDA.
Endereço:AV BRIG FARIA LIMA, 1572 - CJS 711 715 719 

720 721 722
Bairro:JARDIM PAULISTANO
Responsável Legal:PAULO CASTEJON GUERRA VIEIRA
CPF:06438153842
Responsável Técnico:LARISSA GONZALLES RESENDE
CPF:38448981820
Cons.Prof:CRF / SP - 73301
CBO:06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL
Atividades executadas por classe de produto:
-COSMÉTICOS:ARMAZENAR;DISTRIBUIR;IMPORTAR;EXP

ORTAR
-PERFUMES: ARMAZENAR;DISTRIBUIR;IMPORTAR;EXPO

RTAR
-PRODUTOS DE HIGIENE: ARMAZENAR;DISTRIBUIR;IMPOR

TAR;EXPORTAR
Número do Protocolo:2067716 - Deferido
CMVS:35503080146900045217
Atividade:4693-1/00 - Comércio atacadista de mercado-

rias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos 
agropecuários

C.N.P.J.:03223657000106
Razão Social:LIG FARMA PRODUTOS MEDICOS HOSPITA-

LARES E FARMACEUTICOS LTDA
Endereço:R ULISSES CRUZ, 88
Bairro:TATUAPE
Responsável Legal:ADELANY MERCIA DA SILVA RODRI-

GUES
CPF:19482168844
Responsável Técnico:FLÁVIO JOSÉ MELO SILVA
CPF:35936163865
Cons.Prof:CRF / SP - 60847
CBO:06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL
Atividades executadas por classe de produto:
- MEDICAMENTOS NÃO SUJEITO AO CONTROLE ESPECIAL: 

TRANSPORTAR,ARMAZENAR,DISTRIBUIR
- PRODUTOS PARA A SAÚDE / CORRELATOS: TRANSPORTAR

,ARMAZENAR,DISTRIBUIR
- SANEANTES DOMISSANITÁRIOS: TRANSPORTAR,ARMAZ

ENAR,DISTRIBUIR
Número do Protocolo:154880006- Deferido

CMVS:35503080147700906611 - Deferido
Número do Protocolo:1949116
Atividade:4774-1/00 - Comércio varejista de artigos de 

ótica
C.N.P.J.:07775393000235
Razão Social:REGIANE ROSSINI ZOLINE SCHICHVARGER 

EPP
Endereço:R DOZE DE OUTUBRO, 685 - 689
Bairro:LAPA
Responsável Legal:REGIANE ROSSINI ZOLINE SCHI-

CHVARGER
CPF:17622928828
Responsável Técnico:REGIANE ROSSINI ZOLINE SCHI-

CHVARGER
CPF:17622928828
Cons.Prof:N/A / SP - 00
CBO:07530 - OTICO
A Coordenadora da Vigilância em Saúde, usando das atri-

buições que lhe conferem a lei, DEFERE as solicitações de ATUA-
LIZAÇÃO do Cadastro Municipal de Vigilância em Saúde - CMVS 
nos termos da Lei nº13.725, de 09/01/04, do Decreto nº50.079, 
de 08/10/08, da Portaria 2755 de 15/12/12 e da Portaria 2530 
de 11/12/14.

CMVS:35503080186303026515 - Deferido
Número do Protocolo:1473389
Atividade:8630-5/04 - ATIVIDADE ODONTOLÓGICA
Tipo de Serviço de Saúde:CLÍNICA ODONTOLÓGICA 

TIPO I
C.N.P.J.:07863477000140
Razão Social:ANTUNES & RUSSEAU CONSULTORIO ODON-

TOLOGICO LTDA - EPP
Endereço:ES DO DO CAMPO LIMPO, 004699
Bairro:PIRAJUSSARA
Responsável Legal:RODRIGO MARTINS ANTUNES
CPF:27277868838
Responsável Técnico:RODRIGO MARTINS ANTUNES
CPF:27277868838
Cons.Prof:CRO / SP - 74678
CBO:06310 - CIRURGIÃO DENTISTA, EM GERAL
Número CMVS - Equipamento:35503080186303026612
Tipo de Equipamento:RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-

ORAL
Características:4381102005 / GNATUS TIME 70 / 70kV
Responsável Técnico - Equipamento:RODRIGO MAR-

TINS ANTUNES
CPF:27277868838
Cons.Prof:CRO / SP - 74678
CBO:06310 - CIRURGIÃO DENTISTA, EM GERAL
Número CMVS - Equipamento:35503080186303026710
Tipo de Equipamento:RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-

ORAL
Características:4827936003 / GNATUS TIME 70 / 70 kV
Responsável Técnico - Equipamento:RODRIGO MAR-

TINS ANTUNES
CPF:27277868838
Cons.Prof:CRO / SP - 74678
CBO:06310 - CIRURGIÃO DENTISTA, EM GERAL
A Coordenadora da Vigilância em Saúde, usando das atri-

buições que lhe conferem a lei, DEFERE as solicitações de ATUA-
LIZAÇÃO do Cadastro Municipal de Vigilância em Saúde - CMVS 
nos termos da Lei nº13.725, de 09/01/04, do Decreto nº50.079, 
de 08/10/08, da Portaria 2755 de 15/12/12 e da Portaria 2530 
de 11/12/14.

Número do Protocolo:15488014 - Deferido
CMVS:35503080149300014320
Atividade:4930-2/02 - Transporte rodoviário de cargas 

- exceto produtos perigosos e mudanças intermunicipal, interes-
tadual e internacional

C.P.F.:09458769809
Nome:ALEX KUZMENKO
Endereço:PRACA GAL. PORTO CARREIRO, 231 - AP. 133 B
Bairro:JAGUARE
Responsável Legal:ALEX KUZMENKO
CPF:09458769809
Atividades executadas por classe de produto:
-ALIMENTO: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:ALIMENTOS CONGELADOS/

REFRIGERADOS; FRUTAS,VERDURAS,RAÍZES,TUBÉRCULOS,HOR
TALIÇAS E LEGUMES FRESCOS(MINIMAMENTE PROCESSADOS)

((NG RENAVAM:192656902
Número do Protocolo:1510714 - Deferido
CMVS:35503080146900043419
Atividade:4693-1/00 - Comércio atacadista de mercado-

rias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos 
agropecuários

C.N.P.J.:23643315011510
Razão Social:DANONE LTDA
Endereço:AV PAULISTA, 2300 - 19 ANDAR CJ 194
Bairro:BELA VISTA
Responsável Legal:MIGUEL ALEJANDRO DEVOTO
CPF:23684541877
Responsável Técnico:LETICIA GONCALVES SALGADO 

LOPES
CPF:32731559810
Cons.Prof:CRF / SP - 72695
CBO:06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL
Atividades executadas por classe de produto:
-  PRODUTOS PARA A  SAÚDE /  CORRELATOS : 

DISTRIBUIR,IMPORTAR
Categorias de Produtos:EQUIPAMENTOS;OUTROS COR-

RELATOS
- ALIMENTOS: DISTRIBUIR,IMPORTAR
Categorias de Produtos:AÇÚCARES;ADOÇANT

ES;ALIMENTOS E BEBIDAS COM INFORMAÇAO NUTRICIO-
NAL COMPLEMENTAR;CEREAIS E DERIVADOS;AMIDOS E 
FECULAS;FARINHAS;ALIMENTOS ADICIONADOS DE NU-
TRIENTES ESSENCIAIS;ALIMENTOS COM ALEGAÇÕES DE 
PROPRIEDADES FUNCIONAIS E OU DE SAÚDE;NOVOS ALI-
MENTOS E OU NOVOS INGREDIENTES;ÓLEOS E GORDURAS 
VEGETAIS;PÓS OU MISTURAS PARA O PREPARO DE ALIMENTOS 
E BEBIDAS;PRODUTOS DE CACAU/CHOCOLATE;PRODUTOS 
D E  S O J A ; S A L ; S U P L E M E N TO  V I TA M Í N I C O  E  O U 
MINERAL;ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS

- ADITIVOS PARA ALIMENTOS: DISTRIBUIR,IMPORTAR
Categorias de Produtos:AROMAS;OUTROS ADITIVOS 

PARA ALIMENTO
- EMBALAGENS PARA ALIMENTOS: DISTRIBUIR,IMPORTAR
Categorias de Produtos:EMBALAGENS
-  PRODUTOS PARA A  SAÚDE /  CORRELATOS : 

DISTRIBUIR,IMPORTAR
Categorias de Produtos:EQUIPAMENTOS;OUTROS COR-

RELATOS
Número do Protocolo:572316 - Deferido
CMVS:35503080149300056928
Atividade:4930-2/02 - Transporte rodoviário de cargas 

- exceto produtos perigosos e mudanças intermunicipal, interes-
tadual e internacional

C.N.P.J.:49512916000110
Razão Social:DANUBIO AZUL TRANSPORTES DE CARGAS 

E ENCOMENDAS LTDA
Nome Fantasia:DANUBIO AZUL
Endereço:R EULALIO DA COSTA CARVALHO, 860 - GAL-

PÃO
Bairro:JARDIM PEREIRA LEITE
Responsável Legal:MARIA EUNICE MOREIRA FELICIO
CPF:00063377837
Responsável Técnico:MARIANA BUSSO GAVA
CPF:21697950817
Cons.Prof:CRF / SP - 40277
CBO:06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL
Atividades executadas por classe de produto:
- COSMÉTICOS: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:OUTROS COSMÉTICOS
- PERFUMES: TRANSPORTAR
Categorias de Produtos:PERFUMES
- PRODUTOS DE HIGIENE: TRANSPORTAR

CMVS:35503080147200927910 - Deferido
Número do Protocolo:1708216
Atividade:4729-6/99 - Comércio varejista de produtos ali-

mentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios 
não especificados anteriormente

C.N.P.J.:13901597000510
Razão Social:TEA MARKET COMERCIO DE CHAS LTDA 

- ME
Endereço:R WASHINGTON LUIS, SN - AE1011
Bairro:V CONGONHAS
Responsável Legal:RODRIGO DE ARAUJO LOPES
CPF:03642994954
CMVS:35503080156102184010 - Deferido
Número do Protocolo:2038016
Atividade:5611-2/01 - Restaurantes e similares
C.N.P.J.:25148943000197
Razão Social:TEMAX FAST FOOD - COMERCIAL DE ALI-

MENTOS LTDA
Nome Fantasia:TEMAX FAST FOOD
Endereço:AV MUTINGA, 1295 - SALA 02
Bairro:PIRITUBA
Responsável Legal:GISELLE CHAVES MAXIMO
CPF:31123239800
Responsável Técnico:JUDITI IARA LAMBERTI
CPF:06374509811
Cons.Prof:CRN / SP - 1847
CBO:06810 - NUTRICIONISTA, EM GERAL
CMVS:35503080156102185113 - Deferido
Número do Protocolo:2054716
Atividade:5611-2/01 - Restaurantes e similares
C.N.P.J.:24554608000126
Razão Social:TERRACO GRILL RESTAURANTE E BOMBO-

NIERE EIRELI - ME
Nome Fantasia:N/T
Endereço:Av GUILHERME COTCHING, 85 - LOJA 01
Bairro:CATUMBI
Responsável Legal:ERNESTO SOEIRO DE AZEVEDO
CPF:12835481869
CMVS:35503080147200932914 - Deferido
Número do Protocolo:15494819
Atividade:4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas
C.N.P.J.:25318572000144
Razão Social:THIAGO LUIZ PANAZZOLO 05684967957
Endereço:AV DAMASCENO VIEIRA, 44 - BLOCO G APT 121
Bairro:VILA MASCOTE
Responsável Legal:THIAGO LUIZ PANAZZOLO
CPF:05684967957
CMVS:35503080156102183811 - Deferido
Número do Protocolo:2033016
Atividade:5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos 

e similares
C.N.P.J.:24934833000198
Razão Social:URV ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME
Nome Fantasia:BERTOLAS BURGER & FOOD
Endereço:R IPANEMA, 114 - TERREO
Bairro:
Responsável Legal:VIVIANE BERTOLIN BARBOSA
CPF:32533976881
CMVS:35503080156200348015 - Deferido
Número do Protocolo:15502462
Atividade:5620-1/04 - Fornecimento de alimentos prepa-

rados preponderantemente para consumo domiciliar
C.N.P.J.:22752540000164
Razão Social:VALDEMIR COSTA LIMA PEREZ 18625992897
Nome Fantasia:TAKESHI FOOD TRUCK
Endereço:R JOSE PEDRO DE OLIVEIRA CORREA, 6 - A
Bairro:JARDIM MAZZA
Responsável Legal:VALDEMIR COSTA LIMA PEREZ
CPF:18625992897
CMVS:35503080156102186411 - Deferido
Número do Protocolo:2072016
Atividade:5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos 

e similares
C.N.P.J.:24052635000281
Razão Social:VEGAS BURGUER BEER LTDA EPP
Nome Fantasia:VEGAS BURGUER BEER
Endereço:R CASA FORTE, 508
Bairro:AGUA FRIA
Responsável Legal:JOSE GALLO FILHO
CPF:13488671836
CMVS:35503080156200346810 - Deferido
Número do Protocolo:1937916
Atividade:5620-1/04 - Fornecimento de alimentos prepa-

rados preponderantemente para consumo domiciliar
C.N.P.J.:25067449000106
Razão Social:VITOR KRAUSZ CERRINI EIRELI ME
Nome Fantasia:DON CERRINI PIZZA BAR
Endereço:R CAMACAM, 438 - FRENTE
Bairro:VILA ANASTACIO
Responsável Legal:VITOR KRAUSZ CERRINI
CPF:41451672870
CMVS:35503080156200347515 - Deferido
Número do Protocolo:15475705
Atividade:5620-1/04 - Fornecimento de alimentos prepa-

rados preponderantemente para consumo domiciliar
C.N.P.J.:25424616000110
Razão Social :VIVIANE CAJE DO NASCIMENTO 

34302436883
Endereço:R BUTANTA, 408
Bairro:PINHEIROS
Responsável Legal:VIVIANE CAJE DO NASCIMENTO
CPF:34302436883
A Coordenadora da Vigilância em Saúde, usando das atri-

buições que lhe conferem a lei, DEFERE as solicitações de CON-
CESSÃO do Cadastro Municipal de Vigilância em Saúde - CMVS 
nos termos da Lei nº13.725, de 09/01/04, do Decreto nº50.079, 
de 08/10/08, da Portaria 2755 de 15/12/12 e da Portaria 2530 
de 11/12/14.

CMVS:35503080147700907413 - Deferido
Número do Protocolo:2017916
Atividade:4774-1/00 - Comércio varejista de artigos de 

ótica
C.N.P.J.:24959955000139
Razão Social:INFINITY VISION OTICAS LTDA ME
Endereço:R TEODORO SAMPAIO, 1117
Bairro:PINHEIROS
Responsável Legal:DANIEL ROBERTO DOS SANTOS
CPF:03174455880
Responsável Técnico:DANIEL ROBERTO DOS SANTOS
CPF:03174455880
Cons.Prof:N/A / SP - 00
CBO:07530 - OTICO
CMVS:35503080147700899313 - Deferido
Número do Protocolo:1479016
Atividade:4774-1/00 - Comércio varejista de artigos de 

ótica
C.N.P.J.:07106048000128
Razão Social:J & F COMERCIO DE LENTES LTDA ME
Endereço:R MAEST JOAO GOMES DE ARAUJO, 50
Bairro:AGUA FRIA
Responsável Legal:JULIANA MITRE
CPF:22199930866
Responsável Técnico:LIGIA ADMA ZANELA
CPF:11221822870
Cons.Prof:N/A / SP - 0
CBO:07530 - OTICO
CMVS:35503080147700908517 - Deferido
Número do Protocolo:15437667
Atividade:4774-1/00 - Comércio varejista de artigos de 

ótica
C.N.P.J.:24536587000116
Razão Social:LOS ANGELES COMERCIO DE PRODUTOS 

OTICOS EIRELI-EPP
Endereço:R COELHO LISBOA, 442 - CONJ. 33
Bairro:CIDADE MAE DO CEU
Responsável Legal:BRUNO TAVARES BARONI
CPF:34574519827

ney
Realce


